令和２年６月２５日

保護者の皆様

河北町立西里小学校

校  長 舩山  聡

今後のＰＴＡ活動と学校行事等について

初夏の候  保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、新型コロ

ナウイルス感染防止への様々な取り組みにつきまして、心より感謝申し上げます。

さて、６月２３日（火）に、庄司泰寛ＰＴＡ会長様、岡﨑  学副会長様、池田恵子副会

長様にお越しいただき、今後のＰＴＡ活動について話し合いました。

新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策は、今後も継続して取り組む必要があり、第

２波への警戒は、秋以降ますます重要になってきます。ただ、３密回避への取り組みにつ

きまして、国や県からは、少しずつ緩和の方向に向かっております。

 このような状況をもとに、今後のＰＴＡ活動と学校行事について話し合い、現段階では

以下のようになりましたので、お知らせ致します。

皆様のご理解とご協力を賜りますよう、今後ともよろしくお願い致します。

１  学年部事業    今年度は、原則として学年部事業を行わない。

学年事業費５０００円は、次年度に繰り越す。（１～５学年）

６学年の「卒業を祝う会」に向けての準備は進めていく。

２  専門部事業

 （１）広報研修部  「れんげ５７号」の発行をめざす。できるだけ会議を持たず、レ

イアウトや原稿依頼等は、部員の方と連絡を取り合い、学校中心

で進め、作成・発行していく。

 （２）地区育成部  育成部員で安全パトロールを行う。都合の良い日で月１回程度。

          児童下校１５時以降、車で地域内のパトロールを実施。（車につ

けるステッカー等は、職員室にあります。）あいさつ運動は中止。

（パトロール計画案）  ７月（佐藤）、９月（黒田）、１０月（庄司）、１１月（後藤）

１２月（逸見）、１月（草苅）、  ２月（齋藤）、  ３月（日塔）

 （３）保健体育部  運動会への協力。早朝作業、運動会反省会は中止。

※  PTA 全役員（地区委員、学年委員）に運動会への協力を依頼。

 （４）母親委員会  第２回学校保健委員会  ２／２５（木）への出席。バザーは中止。

３  学校行事等（※  新型コロナウイルス感染状況を見ながら、計画していきます。）

 （１）授業参観  １学期は行わない。２学期以降に、自由参観、授業参観を計画。

 （２）学校行事  運動会、修学旅行、マラソン大会、里の子フェスタ等は、３密対策

を取り行う予定。運動会は規模を縮小し、昼食なしで１２時に解散。

 （３）通知表配付  二者面談で実施予定。９/３０（水）、１０／１（木）、２日（金）。

（４）３学期の学年総会  実施の予定。２／１０（水）  ※  詳細は未定。

今後のＰＴＡ活動と学校行事等について（6/25 段階）